
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 269 / 2025      SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot.corr.: 17/25 - 14/1-10 (1548)      

OGGETTO: determinazione dirigenziale n. 3356 del 20.11.2024 - approvazione 
schema  di  convenzione  per  l'erogazione  di  prestazioni  educative  e  socio 
assistenziali  residenziali  e  semiresidenziali  e  a  ciclo  diurno  per  bambini  e 
ragazzi minori di età e per genitori con figli. Modifica articolo 3) “Durata della 
convenzione”.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Richiamate: 
la determinazione dirigenziale n. 3356 del 20.11.2024 (esecutiva in data 

26.11.2024)  con  la  quale,  per  le  motivazioni  in  essa  esplicitate,  è  stato 
approvato lo schema di convenzione da stipulare tra il Comune di Trieste e gli Enti 
Gestori  accreditati,  iscritti  all'Albo dei  fornitori  di  servizi  educativi  residenziali,  
semiresidenziali e a ciclo diurno, domiciliari e didattico-educativi per bambini e  
ragazzi minori di eta' e per genitori,  allegato parte integrante e sostanziale del 
medesimo atto,  per  l'erogazione di  prestazioni  educative  e  socio  assistenziali 
residenziali e semiresidenziali e a ciclo diurno in favore di bambini e ragazzi e 
genitori;

la determinazione n. 4636 del 12.12.2024 con la quale è stato da ultimo 
approvato l'elenco aggiornato (Albo dei fornitori di servizi educativi residenziali, 
semiresidenziali e a ciclo diurno, domiciliari e didattico-educativi per bambini e 
ragazzi minori di età e per genitori) suddiviso per tipologia di intervento educativo 
residenziale, semiresidenziale e a ciclo diurno, domiciliare e didattico-educativo, 
disciplinate dalle Linee Guida (approvate con delibera giuntale n. 588/2023);

atteso che:  
nel  citato  provvedimento  si  è,  altresì,  disposta  la  decorrenza  delle 

convenzioni con gli operatori gestori di strutture residenziali e semiresidenziali e a 
ciclo diurno, indicati negli allegati n. 1 e 2, a far data dal 01.01.2025 e fino al 
31.12.2026, trattandosi di servizi rivolti a minori e nuclei con minori in carico al 
Servizio sociale comunale ed attivati anche in esecuzione di provvedimenti delle 

Determinazione n. 269 / 2025



.

Autorità Giudiziarie; 
si rende indispensabile ed inderogabile garantire continuità agli interventi di 

cui  trattasi  per assicurare un servizio efficiente ed efficace senza arrecare un 
grave danno al pubblico interesse in conseguenza dell'interruzione del servizio;

preso atto che:
l'articolo  3)  ''  Durata  della  convenzione”  del  testo  di  convenzione, 

approvata  con  determinazione  dirigenziale  n.  3356/2024,  stabilisce:  “la 
presente  convenzione  ha  validità  dalla  data  della  sua  sottoscrizione  fino  al 
31.12.2026”;

ritenuto per quanto sopra premesso di:
modificare il primo paragrafo dell'articolo 3) - Durata della convenzione  - 

dello schema di convenzione, come segue:    ''la presente convenzione ha validita' 
dal 01.01.2025 fino al 31.12.2026'';

approvare la modifica apportata al primo paragrafo dell'articolo 3); 

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse 
alcuno  in  relazione  alla  procedura  in  oggetto,  ai  sensi  dell'articolo  6  bis  L. 
241/90 s.m.i., dell'articolo 7 D.P.R. 62/2013, nonche' dell'articolo 16 D.Lgs. n. 
36/2023;

espresso il parere di cui all'articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine 
alla regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

per  i  motivi  esplicitati  nelle  premesse  e  che  qui  si  intendono  integralmente 
richiamati:

1)  di modificare il primo paragrafo dell'articolo 3) “ Durata della convenzione”- 
dello  schema  di  convenzione,  approvato  con  determinazione  dirigenziale  n. 
3356/2024,  come  segue:  “la  convenzione  ha  validità  dal  01.01.2025  fino  al 
31.12.2026”;
2)  di  approvare  la  modifica  di  cui  al  punto  1)  restando  ferme tutte  le  altre 
disposizioni  convenzionali  non  oggetto  di  modifica,  comprese  quelle  del 
medesimo articolo 3);
3)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  contratti  per  gli  adempimenti 
conseguenti.

  
IL DIRETTORE DI SERVIZIO
                                                                                                                                                                                  
dott. Stefano Chicco

TTTTTTT, TTTT TTTT TTTTT TTTTTTTT TTTTTTTTT TTTTTTTTTTTT TTT TTTTT TTTTTTTT
(  . 24  . .  82/2005  . . .)ex art del D L vo e s m i

Determinazione n. 269 / 2025



.

Responsabile  del procedimento: il  Direttore del 
Servizio dott. Stefano Chicco

E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it 

Posta 
Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella 
Rocco P.O. Gestione Attività Amministrativa 
Minori Famiglia Accoglienza

Tel: 
0406754973

E-mail: 
donatella.rocco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetta  alla  trattazione  della  pratica:  dott.ssa 
Maria  Pia  Coletti  -  funzionario  direttivo 
amministrativo

Tel: 
0406754219

E-mail: 
maria.pia.coletti@comune.trieste.it

comune.triest
e@certgov.fv

g.it

Determinazione n. 269 / 2025



 Atto n. 269 del 27/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO CHICCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 27/01/2025 12:12:00


